
291 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°291 del 16/03/2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del SERVIZIO DEL PERSONALE

PREMESSO che con deliberazione n. 618 del 28.04.2009 è stato emanato un atto di indirizzo
in materia di affidamento e revoca di incarichi dirigenziali a seguito di
ristrutturazione aziendale;

CHE in particolare, il provvedimento richiamato prevedeva disposizioni di garanzia sul
trattamento economico, con riconoscimento al dirigente, in caso di nuovo
incarico, di una responsabilità di pari valore economico, al verificarsi dei seguenti
presupposti:
- attribuzione al dirigente di un incarico diverso da quello in precedenza svolto
per effetto della ristrutturazione aziendale;
- presenza di valutazioni positive riportate dal dirigente con riferimento
all’incarico precedentemente svolto;

CHE inoltre, la determinazione di cui trattasi, era stata assunta dall’Azienda in
conformità al disposto di cui all’art. 39, comma 8, e art. 40, comma 8, dei
CC.CC.NN.LL. 1998/2001, afferenti rispettivamente all’Area della Dirigenza
Medica e Veterinaria e all’Area della Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale
e Amministrativa e sulla base di coerente parere di merito dell’ARAN;

PRESO ATTO che le disposizioni sopra evocate risultano in contrasto con le previsioni di cui
all’art. 9,comma 32, del d.l. 31.05.2010, n. 78, convertito con legge 30.07.2010,
n. 122, che così recita:” a decorrere dalla data di entrata in vigore del presente
provvedimento le pubbliche amministrazioni di cui all’art.1, comma 2, del decreto
legislativo n. 165/2001 che, alla scadenza di un incarico di livello dirigenziale,
anche in dipendenza dei processi di riorganizzazione, non intendono, anche in
assenza di una valutazione negativa, confermare l’incarico conferito al dirigente,
conferiscono al medesimo dirigente un altro incarico, anche di valore economico
inferiore. Non si applicano le eventuali disposizioni normative e contrattuali più
favorevoli…”;

OGGETTO: Affidamento e revoca di incarichi dirigenziali a seguito di ristrutturazione

aziendale. Garanzie in tema di trattamento economico. Decadenza

deliberazione n. 618 del 28.04.2009.



291 pag. 2 di 3

ATTESA la necessità di uniformarsi alla prefata normativa;

RITENUTO per l’effetto della sopravvenuta invalidità, di dichiarare la decadenza e la
conseguente inefficacia della deliberazione n. 618 del 28.04.2009 dalla data di
entrata in vigore della legge n. 122/2010 (31.07.2010);

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del 31.12.2010;

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10;

VISTO il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica, resa ai sensi della direttiva approvata con delibera
n. 941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai
sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

Per i motivi di cui alla premessa

D E L I B E R A

1) di dichiarare la decadenza della deliberazione n. 618 del 28.04.2009 a far data dall’ entrata
in vigore del d.l. 31.05.2010, n. 78, convertito con legge 30.07.2010, n. 122;

2) di dare atto che con pari decorrenza cessano i connessi effetti esplicativi del provvedimento
in causa;

3) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio Personale dell’Azienda.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Bomboi

Estensore della delibera
f.to Sig. Mario Bassu



291 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 16/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


